

Knud E. Hansen A/S viser vejen

I mandags kunne vi fortælle historien om, at det gamle, solide og veldrevne skibsingeniør-firma Knud E. Hansen A/S har købt den gamle skatteforvaltningsbygning, Lundegården, her i Helsingør. Firmaet har valgt at flytte væk fra København og den københavnske myldretidstrafik og etablere sig i Helsingør, hvor tilgangsforholdene er uendelig meget bedre for medarbejderne.

Med firmaet følger 50 højtuddannede vidensarbejdere, hvoraf cirka halvdelen skal finde bopæl i Helsingør-området.

Knud E. Hansen er den succes-historie, som Helsingør har sukket efter i så mange år på erhvervsområdet. For første gang ser vi en højteknologisk virksomhed positivt tilvælge Helsingør som bopæl. Det er en milepæl i bestræbelserne på at hente vidensvirksomheder til byen, og med tilflytningen af Knud E. Larsen kan man håbe på, at andre kreative og højteknologiske virksomheder følger efter.

Helsingør har brug for virksomheder med højt vidensindhold. I dag har vi ganske megen detailhandel og produktionsvirksomheder, som generelt beskæftiger folk med relativ lav uddannelse. Men vi har brug for virksomheder, der kan tiltrække højtuddannet arbejdskraft, fordi højteknologiske virksomheder i stigende grad bliver det, som Danmark skal leve af i fremtiden. Og fordi højtuddannet arbejdskraft generelt skaber masser af nye jobs til de lavere uddannede.

Hvis nutidens unge skal klare sig på fremtidens globale arbejdsmarked, så skal de kunne noget mere end de unge fra Ukraine eller Kina. De skal have en bedre uddannelse for at kunne opretholde en højere løn, og det får de i dag på ungdomsuddannelserne og på universiteterne. Hvis Helsingør fremover skal tiltrække disse mennesker, så skal vi også have nogle arbejdspladser, hvor de kan fungere. Så nytter det ikke noget, at vi kun satser på detailhandel og turist-service.

Vi må have gang i at tiltrække endnu flere virksomheder i stil med Knud E. Hansen A/S, så vi får skabt et højteknologiske miljø i Helsingør. Dermed kan vi også skabe grobund for at hente uddannelsesinstitutioner og forskerparker til byen, som vil skabe endnu mere beskæftigelse og udvikling.

Bertingelsen for at dette kan lade sig gøre er naturligvis, at byråd og politikere går helhjertet ind i denne proces. Der må skabes erhvervsområder nær centrum, som kan bruges til nye, kreative, innovative og højteknologiske virksomheder. Det må være ganske centralt og i nærheden af banegården, så medarbejdere i disse virksomheder kan få en nem transportvej, og så medarbejderne kan gøre brug af indre bys forretningsliv.

Der er tidligere blevet talt meget om at bruge sporterrænarealet mellem Flynderborgvej og Helsingør Station til en sådan videns-erhvervspark. Men tale gør det ikke alene, der må handling bag ordene.

Med fordel kunne man også indlede en dialog med Siemens om den store maskinfabrik i de gamle værftsbygninger bag Kulturværftet. Var det ikke bedre, at produktionsvirksomheden flyttede ud i industriområdet til de øvrige produktionsvirksomheder, og at man så i stedet brugte de bynære gamle lokaler til vidensintensive virksomheder, uddannelsesinstitution og forskerpark?

Der er naturligvis masser af problemer i sådan en tankegang, og det kan naturligvis komme til at koste nogle penge, men dialogen og tankegangen bør sparkes igang så hurtigt som muligt.

Helsingør har i de kommende år brug for mange flere højteknologiske virksomheder for at fremtidssikre vores arbejdspladser og sikre et økonomisk fundament for en fortsat god velfærd. Knud E. Hansen A/S skal hilses velkommen til byen - lad os håbe, at flere følger efter.